FIJACIONES LIGERAS
www.rawlplug.com 1
FX-N-L-A2 Fijación de martillo de nailon con cabeza avellanada
Taco de montaje rápido de nailón de la más alta calidad que permite un montaje rápido,
fácil y eficaz en el sustrato
Información del producto
1. Taladrear un agujero del diámetro requerido.
2. Inserte el taco FX en el orificio a través del elemento fijado.

ro
• Hormigón celular
FIJACIONES LIGERAS
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Taco Elemento fijado Clavo
Diámetro
Diámetro Longitud Espesor máx.
Diámetro del
orificio
Longitud Diámetro
d l tfix df L D d1
[mm]
Ø6
R-FX-N-06L040-A2 5.9 40 11 7 44 3.8 10
R-FX-N-06L060-A2 5.9 60 31 7 64 3.8 10
Ø8
R-FX-N-08L060-A2 7.9 60 20 9 66 4.8 11.5
R-FX-N-08L080-A2 7.9 80 40 9 86 4.8 11.5
R-FX-N-08L100-A2 7.9 100 60 9 106 4.8 11.5
[Spanish]: Installation data
Medida Ø6 Ø8
Diámetro del orificio en el sustrato d
0